paucos in veneratiōnem nonnullorum Sanctorum compósuit. Zelo reformandæ Ecclesiæ ductus Italiā et Germāniā sépius, Galliā semel visitavit. Ad restaurandos Christianorum mores novem sýnodos hábuit Rhemis, Moguntiæ, Verceilis, Papiae, Romæ. Multas litteras zelo et pietate flagrantes ad imperatores, reges, patriarchas, episcopos misit. Berengárium quoque hæreticum damnavit atque libertatem Ecclesiæ a Normanorum et Saracenorum pressúra vindicavit. In itinéribus suis etiam Treviros accéssit, ibique ecclasiæ sancti Paulini dedicavit et in ecclesiæ collegiali sancti Simeonis altare consecravit. Dénique labóribus multis pro Ecclesiæ exantlatis, obiit die décima nona aprilis anno millésimo quinquagésimo quarto (1054), sepultusque est in Vaticano. Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, alleluia. R. Et ostendit illi regnum Dei, alleluia.

Ad Bened. ant. Euge, inde a púero, modestia serve bone * et fidelis, et solitūdinis amóre,

quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutam, dicit Dominus, alleluia.

Oratio

Gregem tuum, Pastor æterne, placatus intende: et per beatum Leónem Summum Pontificem perpétua protectiōne custodi; quem totius Ecclesiæ præstítisti esse pastorem. Per Dominum.

AD VESPERAS

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, alleluia. R. Et ostendit illi regnum Dei, alleluia.

Ad Magnif. ant. Dum es- set Sumus Póntífex, * terræna non métit, sed ad cælestia regna gloriósus migravit, alleluia.

Die 23 aprilis

S. CONRADI DE PARZHAM

Confessoris
* 22. 12. 1818 in Parzham

† 21. 4. 1894 in Altötting

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Conrádus in oppido Parzham diocesis Passaviensis piis honestisque paréntibus natus, inde a púero, modéstia serve bone * et fidelis, et solitūdinis amóre,

quanta futurus esset sanctitate, praemonstravit. Integra iuventute in agrorum cultura transacta, ut Deo liberius famularetur, mundo valedicere statuit; quapropter, per amplio patrimonio abdicato, ut inter fratres laicos Ordinis Minorum Capuccinorum adnumeraretur, obtinuit. Statim ab emissâ professione, ad Sanctæ Annæ conventum civitatis Altenlingen missus ibique ianitoris officio addictus est; quod ad obitum usque maximo proximorum emolumento in omnibus tum animæ corporis necessitatibus exercuit. Erga Eucharistiam assidue flagravit devotionis affectu, et Deiparam Virginem tamquam matrem cotidianis observariis coluit. Migravit ad Dominum anno millésimo octingentésimo nonagesimo quarto (1894), aetatis sua septuagésimo quinto. Hunc Dei famulum Pius Papa undecimus anno millésimo nongentésimo trigésimo inter Beatos retulit; et quadriennio post, Sanctorum fastis sollémniter adscripsit.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, alleluia. R. Et ostendit illi regnum Dei, alleluia.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitutam, intra in gaudium Domini tui, alleluia.

Oratio

Deus, qui misericordia tuae ianuam fidélibus patre voluisti; te supplices exorámus; ut, intercedente beato Conrado Confessore tuo, temporalia subsídia nobis tribuas et aeterna. Per Dñm. Et fit commemoratio S. Georgii Martyris:

Ant. Filiae Ierusalem, venite et videte Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dominus in die sollemnitatis et lætitiae, alleluia, alleluia.

V. Pretiosa in conspectu Domini, alleluia. R. Mors Sanctorum eius, alleluia.

Oratio

Deus, qui nos beati Georgii Martyris tui méritis et intercessione lætificas; concéde propitiis; ut, qui tua per eum beneficia poscimus, dono tuæ gratiæ consequámur. Per Dñm.

AD VESPERAS

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, alleluia. R. Et ostendit illi regnum Dei, alleluia.

Ad Magnif. ant. Hic vir, despiciens mundum * et terréna, triúphans, dignitas cælo condidit ore, manu, alleluia.

Oratio

Deus, qui misericordia tuae ianuam fidélibus patre voluisti; te supplices exorámus; ut, intercedente beato Conrado Confessore tuo, temporalia subsídia nobis tribuas et aeterna. Per Dñm.

Die 27 aprilis

S. PETRI CANISII

Conf. et Eccl. Doct.

* 1521 in Nymwegen

† 1597 in Freiburg/Schweiz

II classis

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae hic habentur propria.

AD MATUTINUM

In I Nocturno
Lectiones Sapientiam, de Communi Doctorum.

In II Nocturno

Lectio iv

Petrus Canisius in Nijmegen eo ipso anno natus est, quo Luthérus

aperte ab Ecclésia deficit et Ignatius de Loyola ad prælianda prælia Domini se convértit: Deo nimírum portendente, quos ille post hac adversarios, quem sacræ militiae ducem esset habiturus. Coloniæ Agrippinæ, ubi piissime instituta vita stúdiis operabatur, perpetuæ castitatis voto se Deo obstrinxit. A beato Petro Faber alléctus eoque moderatōre miram Exercitiōrum Spirituālium vim expértus, Societati Iesu, in Germánia primus, nomen dedit.

Postquam est sacerdotáli auctus dignitatē, pro Coloniensisbus aduersus Antistitem in hæresim lapsum legationes obivit. Tum Augustani cardinallis theólogus Concilio Tridentino intérfuit, ad quod iterum, post quindecim annos, a pontificio Legato est arcessitus, eiusdémque Concilii felicem exitum, stréneue apud Cásarem agens, máxime iuvit.

R. Honéstum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm aeternam, alleluia. V. Iu-

stum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et.

Lectio v

Eloquentia, doctrina, humanitate praeclarus, Romae quoque sancti Ignatii conversatione ingenti fructu aliquamdius usus, atque in Basilica Vaticana e penetrabilibus Cordis Iesu caritate hausta, triginta annorum laboribus plurimum ad rem catholicam apud Germanos restituendam contulit, tum, in Bavaria praesertim et Austria, contionando et docendo, tum viros primarios consiliis adiuvando, tum omne hominum genus saluberrimi institutis excolendo. A summis Pontificibus plures ad gravia religionis negotia adhibitus, ea alacer semper et firmissimus tractavit. Primus moderanda Superioris Germaniae provinciae est praepositus, eamque diuturna administratione collegiis operariisque instruxit. Collégium Germanicum in Urbe omni ope provere satagit, in academis sacra humanaque studia collapsa instauravit; praeter duo contra quasi armis utebatur ad

novatores copiosa et egrégia volúmina, catechismos edidit pro studiū fideliūmque captu digestos, trium sacerdórum usu probatissimos. Quámobrem hæreticorum malleus et alter Germania apóstolus mérito est appellatus.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum.* Et ad portas paradisi coronavit eum, alleluia. V. Induit eum Dominus loricam fidei, et ornavit eum. Et.

Lectio vi

Tot curis distentus, animum cum Deo coniunctissimum gerébat, multas etiam cotidie horas orando tribuens, lacrimis saepe perfusus et animo interdum a sensibus abducto. Adeo de se demisse sentiébat, ut se omnium minimum et diceret et habéret. Obcedientiam in primis coluit, et, postquam potestatem deposuerat, quibusvis Superiorum vel inopinatis ingratisque dispositionibus laetus obsequebatur. Corporis afflictioni semper deditus, vigiliis et ieuniis saepe

difficultates superandas.

Denum Friburgi in Helvétia, ubi multa pro animarum salute septendecim ultimis vitae annis égerat, in osculo Domini quiévit die vigésima prima decembribus anno millesimo quingentésimo nonagesimo séptimo (1597), ætatis suæ séptimo supra septuagésimum. Pius Papa nonus eum cælitum Beatorum honóribus adiuxit, Pius autem undécimus Sanctorum numero accénsuit, simulque universalis Ecclesiæ Doctorem declaravit.

R. Iste homo perfecit omnia quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: * Quia te vidi iustum coram me ex omnibus gentibus, alleluia. V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum